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Vorlage für die Sitzung des Senats am 14.06.2022

„Zweiter Bibliotheksbus für die Stadtbibliothek Bremen“
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)


A. Problem

Die Fraktion der CDU hat für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:


„Was hat der Senat unternommen, nachdem nach jahrelanger Diskussion über die Anschaffung eines zweiten Bibliotheksbusses für die Stadtbibliothek Bremen die Stadtbürgerschaft dazu zu Beginn des Frühjahrs einen Beschluss gefasst hat?

Wann ist mit der Inbetriebnahme der zweiten Busbibliothek für die Stadtbibliothek Bremen zu rechnen?“


B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:


Zu Frage 1:
Nach Beschluss der Stadtbürgerschaft am 22. März 2022 hat sich der Senat umgehend mit der Leitung der Stadtbibliothek Bremen darüber abgestimmt, wie die Beschaffung des 2. Bibliotheksbusses durchzuführen und der Ablauf zu planen ist;
die Stadtbibliothek Bremen hat direkt mit den Vorbereitungen begonnen.
Außerdem hat der Senat den Betriebsausschuss am 17. Mai 2022 und zuvor bereits am 01. März 2022 mit der Thematik inhaltlich ausführlich befasst.


Zu Frage 2:
Sobald alle Beschlüsse der Gremien für die Finanzierung der Beschaffung des 2.
Bibliotheksbusses vorliegen, kann die europaweite Ausschreibung erfolgen.
Parallel beginnt die Sondierung und Suche nach einem neuen Standort samt Magazin und Büro für beide Busbibliotheken gemeinsam.
Nach Durchführung der Ausschreibung wird einem Lieferanten der Zuschlag erteilt.


Unter Beachtung der derzeitigen Lieferfristen wird es ca. 12-18 Monate dauern, bis der Bibliotheksbus einsatzbereit ist. Zu berücksichtigen ist die momentan herrschende Unwägbarkeit angesichts bestehender Störungen von Lieferketten weltweit.


C. Alternativen

Es werden keine Alternativen gesehen.


D. Finanzielle/ Personalwirtschaftliche Auswirkungen/Genderprüfung

Mit der Beantwortung der Anfrage sind keine finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen verbunden.

In der Stadtbibliothek Bremen liegt der Anteil an weiblichen BibCard-Inhaberinnen bei rd. 60%.


E. Beteiligung / Abstimmung

Keine.


F. Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Eine Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister erfolgt nach Beschlussfassung des Senats.


G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Kultur vom 31.05.2022 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der CDU in der Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.

